
s panem starostou

Zpravodaj města Bzenec   I   15. červen 2013

cisová, která celý život bojovala za práva 
matek. V květnu 1907 uspořádala ve měs-
tě Grafton v západní Virginii oslavy na po-
čest své zesnulé matky. A za několik let 
americký prezident Thomas Woodrow Wil-
son vyhlásil Den matek za svátek. Oslava 
připadá vždy na druhou květnou neděli.
Den matek u nás
V naší zemi se začal slavit v roce 1923 zá-
sluhou Alice Masarykové, dcery tehdejší-
ho prezidenta. Ideu také šířila Čs. ochrana 
matek a dětí, Červený kříž, Sokol, Orel, ka-
tolické spolky i některé ženské komise při 
politických stranách. S příchodem komu-
nistické vlády ho však vytlačil Mezinárod-
ní den žen. Až po roce 1989 se tento svá-
tek začal u nás slavit znovu. Přestože nemá 
náboženský podtext, dá se říct, že se roz-
šířil natolik, že vznikla novodobá tradice.

Na slovíčko...

Jak pokračují 
práce na zapo-
čatých akcích?

Byla zahájena oprava ulice Palac-
kého. Po napojení kanalizačních 
přípojek a opravě inženýrských sítí 
bude vybudována nová část ko-
munikace, budou provedeny kana-
lizační přípojky ze dvou rodinných 
domů a bude položena živice. Do-
končení je plánováno do konce 
prvního pololetí.
Je ukončena soutěž na opra-
vu chodníků v  ulicích Sokolská a 
Pod Vinohrady a od měsíce červ-
na by měl zhotovitel zahájit práce.  
Termín ukončení práce je plánován 
do Bzenecké pouti.
Je i uzavřeno výběrové řízení na 
zateplení základní školy a v  závě-
ru měsíce června by se mělo začít 
pracovat.
Dokončuje se projektová doku-
mentace a následně výběrové ří-
zení na propojení cyklistické stez-
ky v ulici Na Falaříkách. 
V  letních měsících se provede 
oprava střechy a výměna oken ve 
sportovním areálu.
Byl podán projekt na dotaci pro 
opravu běžecké dráhy na základní 
škole  a na výměnu oken v mateř-
ské škole.
Výběrové řízení na koupi areálu 
v  ulici Těmická bylo zřizovatelem 
zrušeno a jedná se o nové formě 
prodeje tohoto majetku.

Děkuji za rozhovor

Den matek – jak vznikl
Jedinečnost a nepostradatelnost ženy ve 
společnosti si zasluhuje její ocenění. Svát-
ky, které vzdávaly hold ženám, mají ve svě-
tě dlouhou tradici. Již ve starém Řecku se 
žena těšila velké úctě, protože byla dárky-
ní života. Ještě dávno před naším letopoč-
tem se zde konaly jarní oslavy na počest 
matky nevyššího boha Dia, kterou byla bo-
hyně Rei.
Myšlenka oslavy ženy a ženství v novově-
ku byla oživena obyvateli britských ostro-
vů. Z  roku 1644 pochází první zmínka o 
tzv. Mothering Sunday (mateřská neděle), 
kdy byly oslavovány všechny matky a ba-
bičky. Po celé Anglii se tento svátek rozší-
řil až v 19. století.
O to, aby se svátek matek slavil po celém 
světě, se zasloužila dcera protestantského 
kazatele z  Philadelphie Anny Revers Nar-



2

BZENECKÉ  DRMOLICE
Zahájení zkoušek Bzeneckých drmolic v  prostorách městského 
úřadu

Po vyslyšení prosby o poskytnutí nových prostor ke zkoušení 
jsme se daly, jakožto „holky šikovné“ do zútulnění místnosti, kte-
rou nám přidělili naši představitelé města v prostorách městské-
ho úřadu. 
Ty, co jsou zdatné s jehlou v ruce, našily záclony, závěsy, jiné zase 
vyzdobily interiér laděný do příjemných jarních barev, Lenka Ju-
rečková nám, jako skutečná malérečka a jedna z nás, namalova-
la krásný obraz a některé technické záležitosti jsme nechaly na 
mužském pohlaví. 
Samozřejmě na každém zahájení a otevření, pro nás velké akce, 
musely být nachystány nějaké dobrůtky a na pokřtění trochu te-
kutého moku, jablečný mošt to ovšem nebyl !!!
Tímto bychom chtěly upřímně poděkovat za vstřícnost panu sta-
rostovi, radním a zastupitelům našeho města, kteří nám po naší 
osmileté činnosti vyšli vstříc a důstojně nám zařídili prostory pro 
každotýdenní zkoušky. 
Kdo by se chtěl za námi přijít podívat nebo měl chuť a náladu si 
s námi zazpívat, zkoušíme každou středu v rozmezí od 19-21 hodin. 

Přijďte, rádi vás uvidíme v naší jeskyňce. Vaše JEZINKY !!!

Velikonoční výstava ručních prací a řemesel

     Dne 17. března 2013 uspořádalo SRPŠ při ZŠ Bzenec v prosto-
rách kulturního domu další ročník Velikonoční výstavy ručních pra-
cí a řemesel. Akce byla tradičně úspěšná co do počtu návštěvníků 
i získaných prostředků pro naše sdružení, které budeme moci vyu-
žít ve prospěch žáků ze ZŠ ve Bzenci. Malinko nás potrápily chřip-
ky, díky kterým nemohli dorazit někteří vystavující, a které se také 
nevyhnuly organizátorům. Všechno se ale zvládlo a vystavujících  
i tak dorazilo přes 40, a k naší velké radosti realizovali 9 dílniček ne-
jen pro děti.  
     Děti ze základní školy připravily dekorace, kterými jsme vyzdo-
bili celý kulturní dům a k příjemné atmosféře nedělního odpoled-
ne přispělo vystoupení dětí z MŠ ze Bzence Kolonie pod vedením 
p.uč. Bednaříkové a ze ZUŠ pod vedením p.uč. Gráfové. Pro ná-
vštěvníky byl kromě jiného občerstvení na posilněnou připraven 
i gulášek, který se podával přímo před KD. 
     Touto cestou děkujeme našim milým sponzorům – paní Bože-
ně Popelkové a manželům Lukeštíkovým a všem, kteří se na reali-
zaci výstavy podíleli.     
     Doufáme, že se všem návštěvníkům výstava líbila a už teď se mů-
žete začít těšit na další ročník Vánoční výstavy, pro který máme při-
slíbeno překvapení spojující tradice, folklór a jídlo – ale víc už ne-
prozradíme  !   

Za výbor SRPŠ při ZŠ Bzenec 
Mgr.A.Korvasová

Plánované akce od května:

18.05. 2013 – svatba Slavičín
07.06. 2013 – křest CD Bzenec Jana Vaculíková
21.06.2013 – vernisáž Lenka Jurečková – Bukovanský mlýn
27.07. 2013 – Slavnosti bratrství Čechů a Slováků na Javořině
21.09. 2013 – Bzenecké krojované vinobraní
08.12. 2013 – zpívání u stromečku
29.12. 2013 – Luhačovice, hala Vincentka

„Konec světa bude, až přestanou lidé zpívat.“
Albert Einstein



3

Usnesení z rad a zastupitelstev

ho území Doubrava“. Za tímto účelem bude poskytnuta částka ve 
výši cca 150 tis. Kč.  

- Smlouvu mezi městem Bzenec a spol. AVX Czech Republic s r. o. 
Lanškroun o napojení stavebního objektu SO 02 Dešťové kanali-
zace a SO 03 Drenáž na pozemku parc. č. 4945/2 v k. ú. Bzenec na 
stávající odvodňovací zařízení a s vypouštěním dešťových vod do 
tohoto odvodňovacího zařízení.  

- Dohodu o vypouštění dešťových vod do rybníka se spol. AVX 
Czech Republic s r. o. Lanškroun na pozemcích parc. č. 1930/1 a 
1931/2 v k. ú. Bzenec, ve vlastnictví města Bzenec, a to za úplatu 
10.000,- Kč/ročně. 

Z usnesení 48. schůze Rady města Bzence  
konané dne 17. 4. 2013
Rada města:

• Schvaluje:
- Navýšení zúčtovací ceny za pečovatelské služby od 1. 7. 2013, a to 

na 100,- Kč/hod.
- Kritéria k uzavření nájemní smlouvy o přidělení bytu na DPS, kte-

rá bude stanovovat pro jednotlivé nájemce odběr minimálně tří 
služeb poskytovaných pečovatelskou službou.

- Podání žádosti o dotaci z Programu rozvoje venkova u MAS Ky-
jovské Slovácko v  pohybu na akci „Výměna oken na Kulturním 
domu ve Bzenci“. 

- Seznam uchazečů, kteří budou vyzváni k předložení nabídky na 
akci „Zateplení Základní školy ve Bzenci“, a to FAINSTAV, s.r.o. (Os-
trožská Nová Ves), RENOVA stavební a obchodní společnost s r.o. 
(Hodonín), Stavby Juras s.r.o. (Bzenec), K + S, spol. s r.o. (Bzenec) a 
RaMu – Plus s.r.o. (Vracov).

- Řešení opravy havárie přívodního kabelu k závlaze v zámeckém 
areálu. Práce provede firma Elektromontáže FIŠER s. r. o. (Bzenec 
č. p. 216) za cenu 50.156,40 Kč vč. DPH (včetně výkopových prací).

Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva města 
Bzence konaného dne 25.03. 2013

• Schvaluje:
- Rozpočtové opatření města Bzenec č. 11/2012 realizované 

a schválené radou města. 
- Rozpočtové opatření města Bzenec č. 1/2013 realizované a schvá-

lené radou města. 
- Rozpočtové opatření města Bzenec č. 2/2013, do kterého bude 

zapracována půjčka a příspěvek pro DSO Bzenecko.
- Rozdělení sponzorských příspěvků pro rok 2013 v celkovém obje-

mu 1,3mil. Kč.
- Poskytnutí příspěvku - dotace ve výši 100 tis. Kč pro nemocnici 

Kyjov. Příspěvek bude sloužit na nákup sanitního vozu. Záležitost 
bude řešena darovací smlouvou, kterou bude podepisovat sta-
rosta města.  

- Uzavření dodatku č. 12 ke smlouvě s KB Hodonín a.s. na fixaci úro-
ků u hypotéční půjčky na dobu dvou let.

- Plán práce zastupitelstva na rok 2013 (navrhované termíny jedná-
ní zastupitelstva: 19. 06., 11. 09., 04. 12. t. r.). 

- Plán kontrol vyplacených sponzorských příspěvků pro rok 2013 – 
bude zabezpečovat Finanční výbor. 

- Zařazení správního území města Bzenec do území působnosti 
Integrované strategie území MAS Kyjovské Slovácko na období 
2014-2020 realizované místní akční skupinou Kyjovské Slovácko 
v pohybu. Sdružené obce (tedy i město Bzenec) přispějí na vypra-
cování strategie akční skupiny částkou 1.60,- Kč/občana.  

Z usnesení 45. schůze Rady města Bzence  
konané dne 20. 2. 2013
Rada města:

• Schvaluje:
- Uzavření Smlouvy na výrobu pořadů – televizních reportáží 

– z města Bzence a okolí do vysílání programu TV Slovácko. Vý-
robcem tohoto programu je firma J. D. Production, s.r.o. (Uh. Hra-
diště, Palackého nám. č. p. 293). Jedná se o 3 ks reportáží v prů-
běhu roku 2013, úhrada bude ve výši 500,- Kč + 21% DPH / měsíc.

- Zpracování projektové dokumentace u firmy SWIETELSKY STA-
VEBNÍ s. r. o., závod SPORTOVNÍ STAVBY (Jindřichův Hradec, U Pa-
nelárny č. p. 881/III) na opravu tartanové dráhy v areálu ZŠ v ceně 
15.000,-Kč bez DPH (pro žádost o dotace z ROP Jihovýchod).

- V souvislosti s nástupem nových pracovníků na sběrný dvůr byla 
provedena úprava provozní doby sběrného dvora, a to následovně: 
PO: zavřeno, ÚT až ČT: 7.30 – 12.00 a 12.30 – 16.30 hodin, PÁ: 7.30 
– 12.00 a 12.30 – 17.30 hodin, SO: 7.30 – 12.30 hodin.

- Zakoupení 200 kusů turistických vizitek našeho města – nálepky 
do deníku od firmy TURISTICKÝ DENÍK  - obchodní oddělení (Libe-
rec, Hodkovická č. p.2 0/20), cena je 8,-Kč/ks.

- Zakoupení alba s listovými zásilkami, na kterých jsou otisky poš-
tovních razítek od vzniku pošty ve Bzenci v 19. století doposud 
v celkové ceně 15.000,-Kč.

Z usnesení 46. schůze Rady města Bzence  
konané dne 6. 3. 2013
Rada města:

• Schvaluje:

- Provedení prací - kácení stromů v areálu bývalých Kasáren, Bze-
nec firmou p. R. Lucký (Vacenovice 530) v ceně 300,- Kč/m3 z na-
káceného dříví.

- Zřízení přípojky kabelové televize + internetu v  areálu kabin TJ 
Slovan Bzenec pro snímání fotbalových zápasů. Cena za služby je 
stanovena na 430,- Kč/měsíc, práce zabezpečí firma ELCOMT sys-
tem´s s. r. o. Bzenec.

Z usnesení 47. schůze Rady města Bzence  
konané dne 25. 3. 2013
Rada města:

• Schvaluje:
- Převedení hospodářského výsledku ZŠ a MŠ Bzenec za rok 2012 

ve výši 3.062,28 Kč z hlavní a doplňkové činnosti do rezervního 
fondu školy. 

- Převedení hospodářského výsledku SMB za rok 2012 ve výši 
165.546,39 Kč z rezervního fondu do investičního fondu organi-
zace.  

- Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku 
„Bzenec – oprava komunikace v ul. Palackého“. Nejlépe hodnotící 
nabídka uchazeče byla spol. Inženýrské stavby Hodonín s r. o. (M. 
Benky 12, Hodonín) ve výši 432.636,- Kč vč. DPH.

- Nákup stromů a keřů od p. ing. V. Šebestíka (LARIX Lužice č. p. 
817/30) pro výsadbu v  ul. Kasárna (26.875,-Kč), ul. P. O. Hviez-
doslava (23.745,-Kč), ul. Vinařů (21.270,-Kč) a náměstí Svobody 
(4.300,-Kč).

- Uzavření dohody mezi městem Bzenec a JMK Brno o provádění 
opatření ke zlepšování přírodního prostředí – „údržbě chráněné-



4

Usnesení z rad a zastupitelstev

- Zveřejnit vypsání nabídkového řízení na prodej bytu č. 2 v domě 
č. p. 1102 v ul. Nádražní. S bytem bude současně prodáván i ide-
ální podíl na spoluvlastnictví (1/4) pozemku parc. č. 1196/1 a po-
díl na spoluvlastnictví ideálního podílu na sítích a pozemku parc. 
č. 1196/3 vše v k. ú. Bzenec. Minimální cena za shora popsané ne-
movitosti je stanovena na 600 tis. Kč – rozhodující bude výše na-
bídnuté částky. Zastupitelstvo bude rozhodovat o výsledku na-
bídkového řízení a má také právo jej bez uvedení důvodu zrušit.  

- Podání žádosti o dotaci na obnovu povrchu sport oválu v areálu 
ZŠ v částce cca 3 mil. Kč. 

• Ukládá:
Radě města:
- Vypracovat a vydat tržní řád, který by řešil otázku regulace „podo-

mního“ prodeje a nabízení služeb.

- Starostovi p. Čejkovi:
- poslat poslední variantu nájemní smlouvy na pronájem návrší 

Starého hradu všem zastupitelům;
- dohodnout jednání se zástupci nájemce návrší Starého hradu a 

zastupiteli pozvánky poslat do konce 14 týdne t.r.
- Všem zastupitelům: v termínu do 10 dnů (do 4. 4. t.r. včetně) po-

slat písemné připomínky k nájemní smlouvě na pronájem návrší 
Starého hradu.  

- Panu M. Goliášovi – jednat s MěÚ Kyjov ve věci pořízení Regulač-
ního plánu v lokalitě Kasárna viz usnesení z předešlého jednání 
zastupitelstva. 

- Ekonomickému odboru: v poslední úpravě rozpočtu města v po-
ložkách dokončených investičních akcí převést nedočerpanou 
částku do rezervy rozpočtu – takto upravená položka investiční 
akce by vyjadřovala celkovou výši investice.

„Proč měříš sílu s tím, kdo se nemůže bránit?“



5

NĚCO Z HISTORIE…

1150. výročí příchodu slovanských věrozvěstů na Moravu

CYRIL a METODĚJ  (5. července)

Když kníže Rostislav vládl Velkomoravské říši (846-869), obrátil se 
na byzantského císaře Michala III. o pomoc, a nikoli vojenskou. Žá-
dal ho o vzdělané kněze, kteří by na Moravě kázali křesťanství sro-
zumitelným jazykem. Chtěl tak zamezit útokům z německé strany, 
zdůvodňovaným šířením křesťanství. Císař mu rád vyhověl a vy-
slal na Moravu dva učence, bratry : Konstantina, který později při-
jal v Římě jméno Cyril a Metoděje. Pocházeli z aristokratické soluň-
ské rodiny a to jim umožnilo dosáhnout vysokého vzdělání, jež jim 
otevřelo cestu ke slibné světské kariéře. Tu však oba opustili a od-
dali se službě Bohu.
Na Moravu doputovali v roce 863, a nepřišli s prázdnou. Kromě své 
učenosti přinesli i knihy (včetně části bible) přeložené do slovan-
ského jazyka, kterým se mluvilo v okolí Soluně, a také ostatky sva-
tého Klimenta, získané za pobytu na Krymu. Jazyk, jímž šířili na Mo-
ravě křesťanství a který také užívali při bohoslužbách, známe jako 
staroslověnštinu. Její písmo – hlaholici – vytvořil Cyril (roku 855) 
podle malých písmen řecké abecedy. S Cyrilem a Metodějem jsou 
také spjaté starší písemné památky na našem území.
Bohoslužby ve staroslověnštině byly trnem v oku německým kně-
žím, kteří měli do té doby křesťanství na Velké Moravě ve své moci. 
Soluňští misionáři se proto roku 868 vypravili do Říma, aby papež 
jejich pozici potvrdil, a vzali s sebou i Klementovy ostatky. Bylo to 
moudré rozhodnutí. Papež nejen potvrdil vykonávání obřadů ve 
staroslověnštině, ale rozhodl se Metoděje jmenovat moravsko-
panonským arcibiskupem, tedy nejvyšším představitelem círk-
ve v těchto zemích. Mladší z bratrů, Cyril, který churavěl, již zůstal 
v Římě, kde vstoupil do kláštera a záhy zemřel. Metoděj se přes Pa-
nonii vrátil na Moravu a pokračoval s e svými žáky v šíření křesťan-
ství. Tam se za ním na přelomu 70. a 80. let vypravili i prarodiče sva-
tého Václava, český kníže Bořivoj a jeho manželka kněžna Ludmi-
la, aby přijali křest. A křtil se pravděpodobně sám Metoděj. Když 
Metoděj v roce 885 zemřel, jeho žáci byli z Velké Moravy vypuze-
ni a Rostislavův dědic Svatopluk bohoslužby v jazyce slovanském 
zakázal.

Slovanští věrozvěstové, Velehrad a lidová tradice

Podle legendy je Metoděj pohřben na Velehradě, což dodneška ne-
bylo ani dokázáno, ani vyvráceno. To však vnímání Velehradu jako 
svatyně nikterak neovlivnilo. Cyrilometodějská tradice byla vý-
znamným činitelem slovanského hnutí a národní emancipace slo-
vanských národů v rakouské monarchii. V červenci roku 1863, kdy 
se slavilo 1000 let od příchodu slovanských věrozvěstů na Moravu, 
se stal Velehrad místem velké národní pouti. A v roce 1885 sem při-
šli uctít milénium Metodějovy smrti statisíce lidí.Památka Cyrila a 
Metoděje byla připomenuta také v roce 1963.
Tisíce poutníků na toto posvátné místo stále putují, obzvlášť 5. čer-
vence. 
Dvojice slovanských věrozvěstů vstoupila do vyprávění o studán-
kách – křtitelničkách i jako námět lidového výtvarného umění. Cy-
ril s Metodějem byli také vzýváni jako ochránci před bouří a blesky.

Čerpáno z knihy Český rok od jara do zimy

Společně pracujme i bavme se, studenti a senioři

     Naše škola – Střední škola gastronomie, hotelnictví a lesnictví 
Bzenec, konkrétně její pracoviště v Bzenci – Přívoze, se zapojila do 
projektu Active Citizens /aktivní občané/ - komunitní vzdělávání 
pro střední školy, který je organizovaný společností British Coun-
cil a organizací Člověk v tísni. Projektu se zúčastnilo celkem třináct 
středních škol z celé České republiky.
     Po dvoudenním školení, kde nás „učili“, jak takový projekt vy-
tvořit, nás úpěnlivé přemýšlení dovedlo k myšlence, že bychom se 
mohli spojit s Domovy s pečovatelskou službou v Bzenci. Šlo by 
vlastně o vzájemné poznání a prohloubení vztahů mezi námi pro-
střednictvím společné práce a zábavy.
     První návštěva proběhla v Domě s pečovatelskou službou v du-
chu seznamování s naším projektem a s naší školou prostřednic-
tvím videa, fotek a ukázek řezbářských prací. Nebyli jsme si jisti, 
zda by měli senioři o nás zájem, ale k našemu překvapení se chtě-
li zapojit. Nadešel den D a senioři přijeli k nám na Přívoz. Pro prv-
ní návštěvu jsme zajistili autobus, pro další návštěvy v Bzenci - Pří-
voze nám obstaral dopravu starosta Bzence pan Čejka. Prováděli 
jsme seniory po škole, někteří ji znali z dřívějška, kdy vypadala úpl-
ně jinak, tak jsme se zájmem poslouchali vyprávění ze starých časů. 
Po řezbaření, kreslení a modelování jsme měli připraveno poseze-
ní v naší zasedací místnosti, kde se povídalo a povídalo. K překva-
pení nás všech začali někteří vyprávět i vtipy. Také nás seznámili se 
svým dětstvím. Bedlivě jsme naslouchali. Také se hrálo na flétnu /
na tu jsem hrála já/ a na kytaru.
     Během další návštěvy u nás  senioři pokračovali ve vyřezávání 
misek, modelování  a  kreslení  uhlem nebo barevnými pastely. Šlo 
jim to skvěle. Posezení proběhlo opět v přátelském duchu a my se 
znovu dozvěděli nové informace ze života seniorů. Zase bylo hu-
dební obohacení, tentokrát na tahací harmoniku. No a třetí návště-
va u nás byla asi ta nejlepší. Senioři dokončili svá řezbářská i malíř-
ská díla a pak se dokonce i tančilo. Hrálo se na flétnu, harmoniku, 
zpívalo se. Byla suprová atmosféra.
     Během těch dvou měsíců proběhly v Domově s pečovatelskou 
službou dvě studentské přednášky - o vesmíru a o mimotělním 
cestování. Podíleli jsme se také na oslavě MDŽ – přáním, kytičkou 
a hrou na harmoniku. Na závěrečném setkání pak senioři prezen-
tovali své výrobky.Těchto akcí jsem se nezúčastnila, ale z ohlasů, 
které se donesly až k mé babičce, vím, že byly také velmi úspěšné.
     Myslím, že cíl našeho projektu se nám podařilo stoprocentně spl-
nit. Je pěkné mít pocit, že jsme mohli udělat radost i někomu dru-
hému. S výsledkem jsem spokojena. Kromě vzájemného poznání 
jsme se my i senioři něco nového naučili, získali nové dovednosti  
a máme chuť v naší spolupráci i nadále pokračovat. Děkujeme sta-
rostovi Bzence panu Čejkovi a vedení naší školy za podporu a spo-
lupráci.

Kapitánka studentského týmu Eliška Šmahajová



6

Rozvoj okresu Hodonín v šedesátých letech minulého století a tím 
vzrůstající potřeba kvalitní pitné vody pro obyvatelstvo i průmysl 
dala vzniknout neobyčejnému vodohospodářskému dílu s názvem 
SKUPINOVÝ VODOVOD Bzenec - Kyjov - Hodonín. Tento rozsáhlý 
projekt řešil přivedení velkého objemu kvalitní pitné vody do ob-
lastí, kde jí byl nedostatek. Jednalo se zejména o Vracovsko, Kyjov-
sko a Ždánicko s cílem posílit i zásobení oblasti Hodonínska. Dal-
ším cílem projektu bylo nahrazení malých a problematických zdro-
jů vody v oblasti Bzenecka a Veselska. Jako zdroj surové vody byla 
vybrána kvarterní oblast kolem řeky Moravy. Vodonosné štěrky a 
písky Hradišťského Příkopu mezi Bzencem - Přívozem, Moravským 
Pískem a Veselím nad Moravou poskytují dostatečnou zásobu kva-
litní podzemní vody.
V první etapě budování tohoto rozsáhlého díla se vrtala potřebná 
prameniště a stavěly mohutné přivaděče o průměru 400, 500 a 600 
mm z Moravského Písku přes Bzenec - Přívoz do největšího řídící-
ho vodojemu celé soustavy Vracov. Odtud se pokračovalo směrem 
na Kyjov a Hodonín. Srdcem celé této rozsáhlé stavby byla úprav-
na vody ve Bzenci - Přívoze s pěti prameništi a celkovým výkonem 
400 l/s. Její výstavba byla zahájena v roce 1986. Revoluční rok 1989 
a následná privatizace Jihomoravských vodovodů a kanalizací a s 
tím související přesuny a nedostatek finančních prostředků výstav-
bu úpravny vody pozastavil. Nakonec byly finanční prostředky za-
jištěny a v únoru roku 1993 byla úpravna vody Bzenec - Přívoz uve-
dena do zkušebního provozu. Poté byla ve velmi krátké době spuš-
těna do trvalého provozu. V  letošním roce oslavujeme tedy kula-
té výročí.
Dvacet let provozu úpravny vody reprezentuje 7 300 dnů každo-
denní výroby a distribuce pitné vody zákazníkům. Za celou tuto 
dobu proteklo úpravnou 87 000 000 m3 vody. Nejslabším rokem 
byl rok 1998, kdy bylo načerpáno pouze 3 096 110 m3 vody. Nao-
pak nejúspěšnější byl rok 2004 s rekordními 5 600 635 m3 načer-
pané vody. V současnosti se čerpá ročně cca 4 500 000 m3 vody. Za 
dobu činnosti úpravny bylo například spotřebováno cca 5 000 tun 
vápenného hydrátu a více jak 100 milionů kWh elektrické energie.
Během dvacetiletého provozu úpravny vody se vyskytla celá řada 
závažných poruch, které byly vždy neodkladně opraveny, aby ne-
došlo k omezení množství a kvality dodávané  vody zákazníkům. 
Mezi nejzávažnější patřily poruchy na přiváděcím řadu surové 
vody do úpravny o průměru 500 mm. Na tomto potrubí byl vymě-
něn také podchod pod tratí Českých drah.
Výrobu vody a její distribuci zákazníkům nedokázala zastavit ani 
ničivá povodeň v roce 1997. Tehdy povodňová voda zalila všech-
na prameniště a dvě z nich vyřadila na velmi dlouhou dobu z pro-
vozu a těžce poškodila i kalová pole u řeky Moravy. V  roce 2000 
byla provedena výstavba nového zásobovacího potrubí o průmě-
ru 400 mm z úpravny do vodojemu Dražky ve Vnorovech. V letech 
2005 – 2006 prošly generální opravou všechny tři čerpací stanice 
surové vody na prameništích, včetně výměny čerpací techniky za 
novou a výkonnější.
Dodávku vody nedokázala zastavit ani druhá ničivá povodeň 
v roce 2006, která rovněž zalila prameniště. Tato povodeň přeruši-
la na několik měsíců výtlačné potrubí do vodojemu Dražky. Ve spo-
lupráci s provozním střediskem Veselí nad Moravou, však bylo na-
lezeno řešení, jak zásobovat oblast Veselska pitnou vodou ze zdro-
je Milokošť. Také tehdy nedošlo k   omezení dodávky vody zákaz-
níkům. V dalších letech 2008 – 2009 byly opraveny aktivně užíva-
né vrty, vyměněny násoskové řady na používaných prameništích a 
opraveno celé oplocení prameniště Moravský Písek.

Nejrozsáhlejší rekonstrukcí a intenzifikací prošla úpravna za svo-
ji dosud dvacetiletou existenci v roce 2008 - 2010 v rámci rozsáh-
lé stavby vodního díla „Střední Pomoraví/ Hodonínsko – podpro-
jekt č. 7 Bzenec – rekonstrukce a intenzifikace úpravny vody, rekon-
strukce prameniště“, na který se podařilo pracovníkům Vodovodů a 
kanalizací Hodonín, a.s. zajistit část finančních prostředků z evrop-
ských fondů. Cílem tohoto projektu bylo modernizovat strojní zaří-
zení na výrobu vody a zároveň provést maximální automatizaci ce-
lého procesu od výroby až po distribuci vody do vodovodních sítí. 
V roce 2011 byla v areálu úpravny provedena další rozsáhlá opra-
va budovy bývalé kotelny a v loňském roce vybudován nový při-
vaděč surové vody, o průměru 400 mm, z čerpací stanice 1 Morav-
ský Písek. Díky modernizaci a automatizaci provozu úpravny vody 
bylo odstaveno i několik málo výkonných a problémových míst-
ních zdrojů. 
Je potřeba zdůraznit, že veškeré opravy, rekonstrukce a moderni-
zace úpravny vody Bzenec – Přívoz a pramenišť byly vždy prová-
děny za chodu úpravny, bez přerušení dodávky pitné vody našim 
zákazníkům a vždy v potřebném množství a požadované kvalitě. 
Dnes můžeme směle říci, že největší úpravna vody na jihovýcho-
dě Jihomoravského kraje, Bzenec – Přívoz, je připravena zásobovat 
vice jak 150 000 obyvatel kvalitní pitnou vodou po dalších dvacet 
let. Je také připravena sehrát úlohu ochrannou, tak jak tomu bylo 
při největším lesním požáru v  České Republice v  roce 2012. Teh-
dy byla schopna poskytnout na hasební práce více jak 10 000 m3 
vody během velmi krátké doby.

Vedoucí úpravny vody: František Lang

Dvacetiletá úpravna vody Bzenec - Přívoz

Jímací území Bzenec, výstavba stanice 1 Moravský Písek v roce 
1975.

Jímací území Bzenec, výstavba 
sběrné studny v 70. letech 20. 
století.



7

Sbor pro občanské záležitosti se schází pravidelně jednou měsíčně. 
Má 13 členek, předsedkyní je RNDr. Jitka Jablonická.
Sbor se podílí na důstojném průběhu svatebních obřadů a vítání 
dětí do života.
V roce 2012 bylo uzavřeno 13 sňatků, z toho 1 obřad proběhl v kos-
tele, 2 na zámku, 3 v zámeckém parku, 1 na Starém hradě a 1 ve vi-
nici. Zbývajících 5 obřadů bylo vykonáno v obřadní síni Městské-
ho úřadu ve Bzenci. 
V průběhu roku se také uskutečnilo vítání dětí do života, celkem 
pro 40 dětí narozených jak v roce 2011, tak i v roce 2012. Tento ob-
řad se koná jednak v  prostorách obřadní síně na městském úřa-
dě a jednak na zámku. Rodiče byli členkami sboru osobně pozvá-
ni k slavnostnímu obřadu, ve kterém jsou děti zapsány do pamětní 
knihy města. Památkou na tuto slavnostní událost zůstává dětem 
fotografie, znamení zvěrokruhu ze zlatého kovu (dle data naroze-
ní) a malý dárek. Maminky dětí obdrží 1 květinu.
Členky Sboru pro občanské záležitosti při významných životních 

Úpravna vody Bzenec - Přívoz 1994, strojovna pro čerpání pitné 
vody na vodojemy Vracov, Bzenec a Dražky.

Úpravna vody Bzenec - Přívoz 1994, hala pískových filtrů.

Areál úpravny vody Bzenec - Přívoz v roce 1994. Areál úpravny vody Bzenec - Přívoz v roce 1994, sedimentační ná-
drže.

jubileích (80, 85, 90 a více let) navštěvují jubilanty a předávají jim 
jménem městského úřadu a Sboru pro občanské záležitosti malý 
dárek (kytičku a bonbonieru). Následně je tato skutečnost zveřej-
něna ve Zpravodaji města Bzence, ale jen u občanů, kteří k tomu 
dají svůj písemný souhlas. Stejně tak je postupováno i v ostatních 
případech, kdy jsou publikovány osobní údaje občanů.
V roce 2012 to bylo celkem 55 jubilantů.
Každoročně na podzim zajišťuje Sbor pro občanské záležitosti be-
sedu s  občany města staršími 78 let v  jídelně restaurace Junior, 
které se také zúčastňují představitelé města. Na tuto jsou občané 
osobně zváni členkami sboru. Ze 186 pozvaných se této besedy zú-
častnilo 101 občanů.
Společného soužití 50-ti let se dožily 2 manželské páry, 60-ti let se 
dožil 1 manželský pár, přičemž žádný z těchto párů nevyužil nabíd-
ky o vykonání slavnostního obřadu, proto jim byla zaslána gratula-
ce starosty města a předsedkyně Sboru pro občanské záležitosti.

Mgr. Jaroslava Hrušková

Zpráva o činnosti Sboru pro občanské záležitosti za rok 2012



8

Dne 2.3.2013 se konal 3. ročník Pololetního koulení, které pořádalo SRPŠ při ZŠ Bzenec. Sportovního klání se účastnilo 16 družstev tvoře-
ných žáky 2. stupně ZŠ. Nejenže jsme si mohli zasoutěžit v hraní bowlingu, ale také jsme si mohli zatančit na tanečním parketu, čehož jsme 
rádi využili. Kluci se navíc zapotili u televize, v níž sledovali fotbalové utkání. Ale jen vítěz si odnesl odměnu – hlavní výhrou byly tři pizzy  
– a dobrý pocit! Pololetní koulení se nám líbilo, skvěle jsme se bavili. Jelikož jsme deváťáci, příští rok už se nebudeme moci zúčastnit. Vřele 
tuto akci doporučujeme všem žákům naší školy i v dalších letech!  Děkujeme všem organizátorům ze SRPŠ!
Jana Malenovská, žákyně 9.B

V měsíci dubnu jsme vyhlásili soutěž Družina má talent. Přihlásilo se dvanáct soutěžících a bylo opravdu z čeho vybírat.
Zazněly lidové i moderní písně, nechyběli ani tanečníci a mažoretka. Viděli jsme skvělé sportovní výkony a poslechli si recitaci.
O vítězích rozhodla porota takto:
1. místo: Barbora Kozumplíková – gymnastika se švihadlem
2. místo: Izabela Fricová – zpěv
3. místo: taneční skupina – vystoupení Madagaskar
Poděkování patří nejen všem vystupujícím, ale i publiku, které všechny povzbuzovalo mohutným potleskem a vytvořilo příjemnou atmo-
sféru během celé soutěže.

Mgr. Ludmila Sotolářová, vedoucí ŠD

(foto: A. Pospěch)

BOWLING 2013

Družina má talent



9

V březnu jsme v bzenecké základní škole nabídli našim žákům po-
řad Listování. Zakladateli a organizátory  tohoto zajímavého pro-
jektu jsou herci Lukáš Hejlík (široké veřejnosti známý nejspíše jako 
doktor Kalina ze seriálu Ordinace...) a Pavel Oubram.
Listování je zjednodušeně řečeno divadelní představení s knihou 
v  ruce, zvláštní druh scénického čtení, který velice poutavou for-
mou předkládá divákům zcela nový zážitek z četby. Svým pojetím 
si klade za cíl posluchače knihou oslovit a obzvláště u žáků a stu-
dentů probudit zájem o čtení a sebevzdělávání. Snaží se být po-
mocníkem pedagogů a rodičů v motivaci dětí ke čtení knížek. 
Ve Bzenci se představili herci Pavel Oubram a Věra Hollá se třemi 
pořady, každý pro jinou věkovou kategorii.
Pro nejmenší  četli z knihy Komisař Vrťapka a prokletí zubu moud-
rosti autora Petra Morkese, což je napínavý detektivní příběh, je-
hož hlavní hrdina rozplétá nitky zločinu v samém srdci zoologic-
ké zahrady.
Starší děti seznámili s  knihou Pachatelé dobrých skutků spisova-
tele Miloše Kratochvíla: Michal a Filip, pachatelé dobrých skutků, 
spolu zůstali jako nerozluční kamarádi! Nezlomily je poznámky 
učitelky, podezřívavost ředitele, ani maléry nebo úrazy. Ale je před 
nimi zkouška nejtěžší - láska ke stejné spolužačce…
Žáky nejvyšších ročníků pak upoutali herci bestsellerem Markéty 
Baňkové Straka v říši entropie (za niž autorka získala mj. cenu Mag-
nesia litera za rok 2011) – jde o bajky pro dospělé i děti, ve kterých 
jsou vtipnou formou vysvětleny nejdůležitější fyzikální zákony. Zví-
řata v nich luští záhady existence a fungování světa. Zjistíme, proč 
se hroch udrží na vodní hladině, jak lišky prochází krizí středního 

V pondělí 22. dubna 2013 se děti naší školy zúčastnily soutěže KIN-
DERIÁDA v Brně. Soutěžilo se v atletických disciplínách - běh 60m, 
skok  daleký z místa, hod míčem, skok daleký s rozběhem, hod kri-
ketovým míčkem, štafeta. Děti se snažily a v silné konkurenci vybo-
jovaly 9. místo z 31 škol.

Nejlepší výkony:

Nikola Gottfriedová 2.C 2.místo běh 60m
Nikol Pyclíková 4.B 3.místo hod kriketovým míčkem
Dominik Obdržálek 2.B 4.místo běh 60m
  5.místo  skok daleký z místa
Ema Flajzarová 3.B 5.místo hod míčem
Daniel Bártek 5.A 6.místo běh 60m
Dominik Novák 3.B 6.místo hod míčem

PaedDr. M. Kosířová

Projekt Listování v bzenecké základní škole

Kinderiáda

věku nebo proč nemá smysl bojovat proti nepořádku. 
Projekt Listování má za šíření čtení a čtenářství záštitu Ministerstva 
školství. Za mimořádný přínos v oblasti propagace čtenářství získa-
lo Listování cenu Nadace Český literární fond.

PhDr. Ilona Tranžíková, Ph.D.



10

V úterý 7. května 2013 děti ze základní školy již tradičně popřály 
svým maminkám a babičkám k svátku vystoupením na kulturním 
domě.
Na pódiu se představily děti z folklórního souboru Marijánek, aby 
zatančily a zazpívaly krásné lidové písně. Vystřídaly je mažoretky 
(od nejmenších až po ty nejstarší), které ve slušivých kostýmech 

V pondělí 13. května 2013 se pro žáky naší školy uskutečnila před-
náška členů Zdravotní záchranné služby Jihomoravského kra-
je. Paní Mgr. Alexandra Korvasová se spolu se svým kolegou Mar-
tinem Hudečkem nejdříve věnovali žákům osmých tříd, které se-
známili s hlavními zásadami poskytování první pomoci. Poučili je o 
tom, jak je nutné při této činnosti chránit také sebe sama, ukázali 
jim, co všechno se skrývá v záchranářských zavazadlech. V praktic-
ké části si všichni vyzkoušeli rozdýchávání figuríny, viděli, k čemu 
slouží srdeční stimulátor, vyzkoušeli si, jak zacházet se zraněným, 

(foto: A. Pospěch)

Svátek matek 2013

Akce Zdravotní záchranné služby v ZŠ a MŠ Bzenec

předvedly své umění .
Velké poděkování patří všem, kteří celou akci mnoho týdnů pře-
dem připravovali, především paní učitelkám Mgr. J. Jurečkové a Dr. 
M. Kosířové.

PhDr. I. Tranžíková, Ph.D.

aby mu ještě více neublížili.
V další části měli všichni žáci školy možnost prohlédnout si vyba-
vení sanitního vozu. U sanitky se střídali po jednotlivých třídách a 
záchranáři každé skupince trpělivě vysvětlovali, k čemu které zaří-
zení slouží; děti si vyzkoušely, jaké to je ležet ve speciálních nosít-
kách, dozvěděly se, jaké přístroje jsou při různých záchranných ak-
cích používány. Paní Korvasová i pan Hudeček byli nesmírně vstříc-
ní,  trpěliví, ochotně odpovídali na všetečné otázky dětí.

PhDr. I. Tranžíková, Ph.D.



11

Alois Menšík, slavný kytarista, loutnista, milovník hudby, skladatel 
a hudební pedagog, který se narodil 3. září 1942 ve Veselí nad Mo-
ravou, získal za svůj život řadu ocenění. Za zmínku stojí např. prv-
ní místo v kytarové soutěži Jiřího Jirmala z roku 1964, či ocenění za 
celoživotní dílo, které mu bylo uděleno v červnu roku 2012. S ky-
tarou a loutnou za svůj život sjezdil téměř celý svět, vyučoval na 
konzervatoři v Bratislavě a také na několika základních uměleckých 
školách. Na ZUŠ Lubomíra Ligase se snad nenajde jediný kytarista, 
který by neznal jeho skladby pro kytarové komorní soubory, a pro-
to vedení této školy zorganizovalo koncert na jeho počest, který se 
bude konat 29. května v Buchlovicích v místním domově pro seni-
ory, kde nyní pan Alois Menšík žije. 
Na koncertě vystoupí soubor zobcových fléten, pod vedením paní 
učitelky Marty Gráfové, který zahraje skladby z  období baroka i  
skladby s moderní tématikou.
Dále koncert obohatí absolvent této školy ve hře na  kytaru Martin 
Šivel a  flétnový a kytarový orchestr pod  vedením pana učitele Ka-
mila Lauše, který předvede svůj žánrově různorodý program. Jed-
noduché instruktážní skladbičky, jež stály u zrodu tohoto hudební-
ho tělesa (2007), vznikly právě z pera Aloise Menšíka a jednu z nich 
si mohou posluchači vyslechnout v úpravě pro zmiňovaný flétnový 
a kytarový orchestr, který se již za svůj krátký život podíval i do za-
hraničí. Na oba tyto soubory se můžete také přijít podívat na absol-
ventský koncert, který se uskuteční 6. června v 18.00 v malém sále 
Kulturního domu ve Bzenci.

Možná znáte malebnou vesničku blízko rekreačního střediska Lu-
čina, ale možná nevíte, že v této malé vesničce již devátým rokem 
působí Základní umělecká škola.
Nápad vytvořit tuto pobočku měl bývalý starosta Tvarožné Lhoty 
pan Jiří Uřičář a ředitel ZUŠ v Bzenci pan Lubomír Ligas.
Hudební škole tehdy byla poskytnuta jedna třída v nově vybudo-
vaném Obecním úřadě a také se mohl využívat ke kulturním akcím 
přilehlý koncertní sál.
Na pobočce prvním rokem vyučoval pouze jeden učitel – pan Ma-
rek Poustka a jeho třída měla 5 žáků. Druhým rokem nastoupila 
ještě při mateřské dovolené také jeho manželka, a nyní je zde 31 
žáků. Vyučují se zde tyto předměty: klasická kytara, zobcová a příč-
ná flétna, klávesy, klavír, zpěv a violoncello.
Žáci spolu se svými učiteli mají velmi dobrou spolupráci s  míst-
ní mateřskou a základní školou, pravidelně se zúčastňují Mikuláš-
ských besídek, Vánočních koncertů. Pořádají se zde také výchov-
né koncerty pro MŠ, s velkým úspěchem se zde setkaly již tradič-
ní Pohádkové a Country koncerty, věnované maminkám a koncer-
ty krojované.
Učitelé a žáci také zajišťují program k vítání občánků, posezení se 
seniory a pasování mladých čtenářů v místní knihovně.
Jak je vidět, i v malé vesničce se dá dělat velká muzika. 
Pravidlo úspěchu je ale hlavně v tom, že zde učitelé působí s lás-
kou a pokorou, a také se jim stalo jejich povolání velkým koníčkem.

Bzenecké děti zahrají na počest Aloise Menšíka

ZUŠ TVAROŽNÁ LHOTA - POBOČKA ZUŠ L. LIGASE VE BZENCI



12

Informace o činnosti TJ Slovan Bzenec
– oddíl kopané
Vážení čtenáři a fanoušci Bzenecké kopané, dovolte, abych Vás in-
formoval o činnosti oddílu kopané v sezóně 2012/2013.
V  loňském roce proběhla velká přeregistrace fotbalových oddílů 
v České republice, kdy z původně Českomoravského fotbalového 
svazu vznikla Fotbalová asociace České republiky (dále jen „FAČR“). 
TJ Slovan Bzenec má v  současnosti ve FAČR registrovaných 165 
členů (jsme jeden z největších oddílů na okrese). Z toho 89 členů 
je mladších 18 let, a 76 členů je starších. Pokud by měl někdo zá-
jem stát se členem oddílu (pomůže tím získávat dotace na činnost) 
může se informovat u kteréhokoliv člena oddílu.    
   V současnosti oddíl TJ Slovan Bzenec tvoří sedm mužstev. Jsou 
to dvě seniorská mužstva: Muži A hrají Krajský přebor JmkFS Brno 
a Muži B hrají III. třídu OFS Hodonín (toto mužstvo hraje na hřišti 
v Těmicích). Dále má oddíl 5 mládežnických mužstev: 
Dorost hraje Krajskou soutěž JmkFS Brno skup. C, Starší a Mlad-
ší žáky hrající Krajskou soutěž JmkFS Brno skup. C, Starší příprav-
ku „A“ hraje Okresní přebor OFS Hodonín a Starší přípravku „B“ 
Okresní soutěž OFS Hodonín a Mladší přípravku, která rovněž hraje 
Okresní přebor OFS Hodonín. Další mužstvo předpřípravky nehraje 
soutěž pouze přátelské utkání. Tato mužstva dohromady mají 110 
hráčů. Z toho Předpřípravka má 20 hráčů (jedná se o děti od 4 let 
do 7 let), Mladší přípravka 23 hráčů (ve věku od 7 let do 9 let), Star-
ší přípravka A a B dohromady 23 hráčů (ve věku od 9 let do 11 let), 
Mladší žáci 15 dětí (ve věku od 11 do 13 let), Starší žáci 14 hráčů (ve 
věku od 13 do 15 let), Dorostenecké mužstvo - mládež v počtu 15 
hráčů (ve věku od 16-ti do 19 let). 
Všechna mládežnická mužstva trénují na hřištích v zámeckém par-
ku ve Bzenci. Kategorie Přípravek mají tréninkové jednotky v pon-
dělí a ve čtvrtek vždy v době od 16.30 do 18.30 hodin. Týmy Žáků 
trénují třikrát týdně v pondělí, ve středu a ve čtvrtek, v  době od 
16.30 do 18.30 hodin. Dorostenci trénují třikrát týdně v úterý, ve 
středu a v pátek, v době od 17.00 do 19.00 hodin. Všechna mužstva 
hrají 1 krát týdně mistrovská utkání v rámci svých soutěží. 

Činnost jednotlivých mužstev našeho oddílu:

Muži ,,A“ - Krajský přebor JmkFS Brno  
,,A“ tým pokračuje v dobrých výkonech z podzimu. Po kvalitní zim-
ní přípravě, která byla zpestřena přípravným utkáním s  exotic-
kým výběrem z Nigérie do 19-ti let (vítězství 2:1) přináší své ovo-
ce. V těžkých jarních mistrovských zápasech prokazuje svou kvali-
tu a pohybuje se v horní polovině tabulky krajského přeboru. To, že 
má svou sílu, dokázal v utkáních na domácím hřišti, když dokázal 
otočit nepříznivý vývoj a utkání dokázal zremizovat (Ivančice a Bo-
sonohy 3:3). V týmu se postupně zapracovává několik našich mla-
dých odchovanců, což naznačuje, že práce s mládeží v našem oddí-
le má svůj smysl. Navíc má náš tým i nejlepšího střelce celého kraj-
ského přeboru, jímž je Petr Kasala.
Trenérem mužstva je Libor Škodík st. a vedoucím mužstva je Leo-
na Haplová.     

Muži ,,B“  - III. třída OFS Hodonín  
Mužstvo, které je tvořeno, převážně mladými hráči, kteří jsou dopl-
něni několika staršími hráči. Své zázemí má na hřišti v Těmicích, kde 
také sehrává svá mistrovská utkání. Mužstvo hraje III. třídu skup. B 
OFS Hodonín a pohybuje se v horní polovině tabulky své soutěže. 
U tohoto mužstva je pouze škoda, že se z hráčů nikdo výrazněji ne-
prosazuje do širšího kádru A mužstva.    
Trenérem mužstva je Josef Slováček a vedoucím mužstva je Josef Čožík. 

Dorost - Krajská soutěž JmkFS Brno skup. C
Mužstvo se v  soutěži dlouhodobě drží na druhém místě tabulky 
krajské soutěž JmkFS Brno skup. C. Mužstvo, podává velmi dobré 
a vyrovnané výkony, i když má jen úzký kádr (13 hráčů) a někteří 
z nich již naskakují do soutěží dospělých. Hráči dokazují, že se mo-
hou měřit s těmi nejlepšími. Když uvážíme, že mužstvo tvoří pře-
vážně hráči ročníku 1996, je to jistě příslib do budoucna. V týmu 
má navíc i nejlepšího střelce celé soutěže Romana Andrýska. 
Trenérem mužstva je Ing. Pavel Andrýsek a vedoucím mužstva je 
Radek Jakša.   

Starší žáci - Krajská soutěž JmkFS Brno skup. C
Mužstvo se po loňské sezóně, kdy balancovalo na hraně sestupu, 
dokázalo stabilizovat a v  nynější sezóně předvádí dobré výkony. 
Pohybuje se uprostřed tabulky své soutěže. Kádr mužstva je stabi-
lizovaný. Mužstvo, hraje převážně týmově a má ve svém středu nej-
lepšího střelce celé soutěže, jímž je David Lejsal. Je také doplňová-
no hráči mladší kategorie.  
    Trenérem mužstva je Rostislav Kuchař a vedoucím mužstva je 
Jiří Burián.  

Mladší žáci - Krajská soutěž JmkFS Brno skup. C 
Toto mužstvo je překvapením, neboť se pohybuje na velmi dob-
rém druhém místě tabulky. Mužstvo předvádí velmi dobré výko-
ny a jeho hru je radost se dívat. Do mužstva jsou začleňováni i hrá-
či z přípravky, kteří podávají také dobré výkony. Mužstvo mladších 
žáků tvoří čtrnáct hráčů. Doufáme, že tak budou pokračovat i na-
dále.
Trenérem mužstva je Pavel Hartman a vedoucím mužstva je Jiří 
Škodík.   

Starší přípravka „A“ – Okresní přebor OFS Hodonín 
Mužstvo Starší přípravky hraje Okresní přebor OFS Hodonín a po-
hybuje uprostřed tabulky. U tohoto týmu je vidět, ještě nevyrovna-
nost výkonů, kdy některá utkání mají velmi dobrou úroveň, doká-
žeme se měřit s těmi nejlepšími (FC Kyjov, RSM Hodonín) a z toho 
to vypadá, jako by hráči byli poprvé na hřišti. Věříme, že hráči to 
překonají a jejich výkony budou mít vzestupnou tendenci.     
Trenérem mužstva je Bc Ondřej Okénka a vedoucím mužstva je Ivo 
Hynčica.

Starší přípravka „B“ – III. třída OFS Hodonín  
Mužstvo Starší přípravky B hraje nižší soutěž než A tým. V mužstvu 
jsou hráči, kteří teprve s fotbalem začali nebo se neprosadili do A 
mužstva. Je ale na nich vidět chuť hrát a mnohdy jsou jejich výko-
ny lepší, než hráčů A týmu.  V současné době jsou ve spodní polo-
vině tabulky.  
Trenérem mužstva je František Marčík a vedoucím mužstva je Ro-
man Valenta.

Mladší přípravka – Okresní přebor OFS Hodonín 
V mladší přípravce je největší počet dětí. Je jich celkem 43 a vět-
šinou s fotbalem teprve začínají. Učí se základům fotbalu. U těch-
to dětí je důležité vzbudit u nich chuť se pravidelně hýbat. Také 
je u nich vidět největší nadšení, jelikož je ještě tolik neovlivňuje 
moderní doba.  Tréninkové jednotky probíhají formou her (u těch 
nejmenších), u těch starších i jednoduššími tréninkovými cvičení-
mi. V této kategorii nejsou výsledky podstatné. 
Trenéry těchto dětí jsou Dušan Růžička, Michal Plevák, Josef Vajdík, 
Roman Valenta. Když je potřeba, tak se do tréninku zapojují rodiče.

Info o pořádaných akcích na našem stadionu – jaro/léto 2013
V sobotu dne 8.6.2013 se uskuteční na našem stadionu 2. ročník 



13

Z  ČINNOSTI T.J. SOKOL BZENEC
Tělocvičná jednota Sokol patří mezi nejstarší dobrovolné organiza-
ce u nás. V loňském roce 2012 uplynulo 150 let od jejího založení a 
oslava tohoto krásného výročí vyvrcholila XV. všesokolským sletem 
v Praze. Bzenecký Sokol v témže roce oslavil 130. výročí svého zalo-
žení. K tomuto výročí byla uspořádána „Slavnostní akademie“ s bo-
hatým programem. Na Všesokolském sletu v Praze cvičilo z T.J. Bze-
nec 16 žen a jeden muž – náš starosta Josef Ženata. Za reprezentaci 
a mravenčí práci s nácvikem jim patří naše poděkování. 
V současné době má Sokol ve Bzenci 329 členů. Odbor všestran-
nosti je nepočetnější, má 276 členů. Ostatní členové jsou soustře-
děni v různých sportovních oddílech. 
Dnes bych vás ráda seznámila s některými oddíly odboru všestran-
nosti :

Zdravotní cvičení žen
je nepočetnější a nejaktivnější, čítá 70 žen. Ženy cvičí 3x týdně s ve-
doucí Marií Řehákovou a Marií Vrzalovou. Z toho se 16 žen zapoji-
lo do příprav tomboly na tradiční Dětské šibřinky, které jsou pořá-
dány v měsíci únoru. Tyto ženy nacvičovaly skladbu „Česká suita“ 
na XV. Všesokolský slet v Praze pod vedením sestry Anny Ženatové. 
Před odjezdem do Prahy vystoupily s touto skladbou v Hodoníně, 
ve Veselí nad Moravou a v Brně. Po sletu pak ještě v Bílovicích a le-
tos v květnu s ní vystoupí v Roudnici nad Labem u příležitosti „Se-
tkání sokolů pod Řípem“.

Cvičení rodičů s dětmi
je druhý největší oddíl ve všestrannosti. Oddíl má přibližně 50 čle-
nů. Zájem o cvičení mají již maminky s batolaty. Toto cvičení vede 
sestra Jiřina Jurasová.Děti tří až šestileté cvičí se sestrou Michae-
lou Kusákovou. 

turnaje „O pohár města Bzenec Starších přípravek“. Turnaje se zú-
častní následující mužstva – 1FC. Slovácko, RSM Hodonín, FC 1919 
Kyjov, FC Veselí n/Moravou, TJ Staré město, SK Boršice, SK Radotín 
Praha a domácí Slovan Bzenec.  
V  sobotu dne 29.6.2013 se uskuteční na našem stadionu turnaj 
starých pánů a to „Memoriál Františka Madaje“. Turnaje se účast-
ní družstva Slovan Bzenec, FC Moravský Písek, FC Bánov, FC Fran-
ta – pořadatel turnaje.  
Závěr
   Náš oddíl je co do velikosti a aktivní týdenní činnosti tím největ-
ším oddílem ve Bzenci. Jednoznačně sdružuje nejvíc mládeže. Je 
dobře, že se nám daří přilákat kluky a holky z okolí. Finanční ná-
ročnost je vysoká a bez pomoci města, menších i větších sponzo-
rů by to nebylo možné zvládnout. Za to jim patří velké díky! Vede-
ní oddílu se snaží zlepšovat podmínky pro ty, kteří se týden co tý-
den snaží na úkor svého volného času pracovat s mládeží. Za to jim 
všem, ať jsou to trenéři, vedoucí případně ochotní rodiče patří po-
děkování a odměnou, ať jsou jim výsledky jejich svěřenců!  Váže-

ní fanoušci a příznivci, jistě jste si všimli, že jsme začali pořizovat 
obrazové záznamy s utkání, nejprve dospělých a dorostu a chtě-
li bychom se do budoucna zaměřit také na ty nejmenší kategorie. 
Uvedené záznamy a další informace z klubu najdete na našich klu-
bových stránkách www.fotbalbzenec.com. Bohužel je smutné, že i 
přesto, že klub pracuje na velmi dobré úrovni a snaží se zázemí pro 
fanoušky a příznivce kopané zlepšovat, chodí Vás na utkání našich 
týmů velmi málo. Zejména to mrzí u těch kategorií (žáci, dorost), 
kde by byla divácká podpora potřeba, aby hráči viděli, že je o jejich 
hru a práci zájem. Náš oddíl přivítá do svých řad kohokoliv, kdo jej 
ochoten něco udělat pro naši mládež! Rovněž přivítáme jakoukoliv 
finanční pomoc na činnost našeho oddílu!
 
Dovolte, abych Vám všem, kteří náš oddíl podporujete a fandíte 
mu, touto cestou poděkoval za přízeň a popřál Vám klidné proži-
tí nadcházejícího období dovolených. 

TJ Slovan Bzenec - Ing. Pavel Andrýsek, Předseda 

Aerobik
cvičí starší žačky pod vedením sestry Jana Zgažarové v počtu 12. 
Děvčata z  tohoto oddílu každoročně reprezentují naši T.J. v Žup-
ní soutěži v  lehké atletice a plavání, která se koná v nás ve Bzen-
ci na ZŠ.
Sestře Janě Zgažarové patří velký dík, vždyť její děvčata dosahují 
velmi pěkných výsledků ve všech soutěžích aerobiku pro amatéry.

Oddíl pobytu v přírodě Sefoga
má nyní 15 dospělých členů pod vedením sourozenců Vítězslava a 
Pavla Kumpánových. Scházejí se každý pátek. Náplní těchto setká-
ní jsou hlavně kolektivní sporty – florbal, vojebal, basketbal.
A protože tento oddíl má i v názvu pobyt v přírodě, zde je výčet je-
jich výletů do přírody v roce 2012:

* zimní výstup na Javořinu
* na koloběžkách Moravským krasem
* lanové centrum na Smraďavce
* lodí po Baťově kanálu
* soutěska s vodopády Ötscheru
* víkendové sjíždění Salzy (Rakousko)
* přechod Chřibů
* silvestrovský výlet do Chřibů

Do činnosti ostatních oddílů nahlédneme v dalších číslech Bzenec-
kého zpravodaje.
Pokud vás činnost některého oddílu oslovila, přijďte mezi nás.

Mgr. Jana Kuchařová



14

Preventan Cup – soutěž ve vybíjené v ZŠ Bzenec

Dne 17.4.2013 proběhlo na naší škole okrskové kolo ve vybíjené – 
PREVENTAN CUP 2012/2013. Sjeli se k nám žáci z okolních škol – ZŠ 
Veselí nad Moravou Hutník, ZŠ Vracov a ZŠ Žeravice. Zápasy sved-
la jak dívčí, tak smíšená družstva. Vítězným smíšeným týmem se 
bezkonkurenčně stali naši chlapci, druzí skončili chlapci ZŠ Vese-
lí – Hutník a třetí chlapecké družstvo ze ZŠ Vracov. Naše dívčí druž-
stvo získalo diplom za druhé místo, vítězství patří dívkám ze ZŠ Ve-
selí a třetí místo ZŠ Vracov. Celé dopoledne panovala v tělocvičně 
bojová atmosféra, žáci z naší školy hlasitě a účinně povzbuzovali. 

P.S. V době uzávěrky tohoto zpravodaje se uskutečnilo okresní kolo 
Preventan Cupu ve Veselí nad Moravou a družstvo ZŠ Bzenec skon-
čilo na 2. místě!

Mgr. Klára Těthalová

Vážení spoluobčané!

Město Bzenec již několik let udržuje družební styky s městy Egeln  
(Německo) a Murs-Erigne (Francie). V rámci těchto družebních sty-
ků se uskutečňují pravidelné výměnné pobyty  při příležitostech, 
jak jsou Dny Evropy, Bzenecké krojované vinobraní apod. Proto 
bych si Vás dovolil požádat o spolupráci při zajištění akce, kterou 
bude v letošním roce zajišťovat naše město. 
Naším úkolem je zabezpečit ubytování delegátů z  jednotlivých 
zemí v rodinách. Hostitelské rodiny by se pak v rámci svých mož-
ností zúčastňovaly programu, který z  hlavní části připraví naše 
město. Setkání se uskuteční v  rámci Bzeneckého krojovaného vi-

nobraní. Delagace přijedou ve čtvrtek 19.9. a odjedou v  neděli  
22.9. 2013.
V příštím roce bych si Vás pak dovolil pozvat na družební cestu do 
francouzského Mürs-Erigne.
 
Pokud máte zájem se do této akce zapojit, sdělte mně to, prosím, 
na tel. 604647101 nebo 518384983 nebo osobně v budově ZŠ a MŠ 
Bzenec, kde  Vám rád  předám podrobnější informace.

Mgr. Jiří Adamec

Centrum vzdělávání je tu nově 
pro všechny Jihomoravany
V  Jihomoravském kraji zahájila v  březnu činnost nová instituce 
Centrum vzdělávání všem. Klade si za cíl podat pomocnou ruku 
všem, kteří tápou v  pracovním životě a zároveň mají chuť s  tím 
něco udělat.

Centrum vzdělávání všem (CVV) poskytuje své služby veřejnosti 
zcela zdarma. Sídlí v Brně – Bosonohých na Pražské ulici a veřej-
nost může využít jak webu www.vzdelavanivsem.cz, tak i telefonic-
ké či e-mailové konzultace nebo přijít do Centra osobně.

Služby Centra vzdělávání všem :
informace o celoživotním vzdělávání v JMK
kariérní poradenství
zprostředkování studijních a profesních stáží

Centrum vzděláváním všem provozuje portál www.vzdelavaniv-
sem.cz s přehlednou databází
všech vzdělávacích kurzů v Jihomoravském kraji. Ať už jde o rekva-
lifikaci na jinou profesi nebo jen počítačový či jazykový kurz, portál 
se nabízí na jednom místě přehledně seřazené podle místa koná-
ní, času i ceny. „Ze zkušenosti víme, že mnoho lidí při vyhledávání 

naráží na problémy. Neví, co vlastně potřebují, a možná ani netuší, 
jak a co přesně hledat. Proto jsme veřejnosti k dispozici a s vyhle-
dáváním pomůžeme- To, co nenajdeme v databází, poptáme se u 
odborníků. Jde nám o to, aby každý, kdo projeví zájem o vzdělává-
ní, odešel s tipem nebo dobrou radou,“ říká informační specialistka 
Centra Hana Rozprýmová.
Centrum vzdělávání všem poskytuje zdarma také kariérní pora-
denství. „Když člověka vyhodí z práce, žádnou nemůže najít kvůli 
nedostatečné kvalifikaci, nebo má pocit, že mu ujíždí vlak, budeme 
se mu snažit pomoci při osobních konzultacích, s odbornou pomo-
cí se totiž i ty nejhorší životní situace vždycky řeší lépe,“ vysvětluje 
kariérní specialistka CVV Veronika Šuráňová.
Poslední službou, kterou CVV nabízí veřejnosti je zprostředková-
ní stáží. Existují totiž stipendijní programy, které umožňují vyjet na 
zkušenou do zahraničí a zvýšit si tak kvalifikaci. Studijní i odborné 
stáže jsou řešením například pro ty, kteří nemohou najít kvalifika-
ci, včetně absolventů. Pracovníci CVV mají přehled o podpůrných 
stipendiích a individuálních grantech a nabídnou veřejnosti pod-
poru při zprostředkování a vyřízení zahraniční stáže. Právě vyříze-
ní všech formalit lidé totiž často vnímají jako složité a odrazující. 

Kontakty Centra vzdělávání všem :
www.vzdelavanivsem.cz
telefon : 547 215 588
e-mail : info@vzdelavanivsem.cz



15

Jak tráví čas žáci zobcové flétny paní učitelky 
Marty Gráfové ve školním roce 2012/2013 na 
ZUŠ Lubomíra Ligase Bzenec

22. 9. 2012 v  sobotu dopoledne se soubor zobcových fléten zú-
častnil vystoupení na náměstí ve Bzenci v rámci Bzeneckého vino-
braní.
3. 10. 2012 Hráči na flétnu zahráli babičkám a dědečkům na DPS ve 
Bzenci skladby s moderní tématikou i barokní skladby. Děkuji ba-
bičkám a dědečkům za to, že jsou nejlepší posluchači a dávají dě-
tem možnost zahrát si i delší program. Žáci tak získají velkou zku-
šenost s vystupováním na veřejnosti. 
20. 10. 2012 Dechové soboty na Konzervatoři v  Brně, žáci využi-
li možnosti vylepšení jejich hry s výukou učitelky Martiny Komín-
kové.
27.10. 2012  Výroční schůze důchodců v KD v Domaníně, zúčastnilo 
se více souborů zobcových fléten i hosté Vladimíra Hostýnková, žá-
kyně druhého ročníku Konzervatoře Brno a Jakub Janeček, žák tře-
tího ročníku JAMU v Brně. 
3.11. 2012 Domanín - „Přehlídka hudebních nástrojů“. Soutěžní vy-
stoupení jednotlivců ve hře na různé typy hudebních nástrojů.
2.12. 2012 Bzenec náměstí - Adventní neděle. Sólové vystoupení 
připravila paní učitelka Linda Horňáková  a vystoupil soubor zob-
cových fléten pod vedením paní učitelky Marty Gráfové.
13.12. 2012 Koncert ZUŠ školy Bzenec
14.12. 2012 Vystoupení v mateřských školách Bzenec, Domanín a 
Těmice. 
19.12. 2012 Besídka paní učitelky Marty Gráfové a žáků pana učite-
le Martina Fukana, která se konala v KD ve Bzenci.
28.12. 2012 Živý betlém Moravský Písek
19.1. 2013 Dechové soboty na Konzervatoři v Brně vyučování 
s profesorkou Martinou Komínkovou. Této výuky se zúčastnili žáci 
nižších ročníků, byla to jejich první zkušenost a velmi se jim líbila. 
23.1. 2013 Školní kolo soutěže souborů zobcových fléten
18.2. Vracov  - Koncert soutěžních souborů
19.2. Bzenec - Koncert soutěžních souborů
20. 2. 2013 Okresní kolo soutěže dechových nástrojů Hodonín. 
Soutěž probíhala pod pečlivým dohledem pedagogů ze základ-
ních uměleckých škol a z konzervatoří. Flétnové soubory ze Bzence  
byly zastoupeny v I. a III. kategorii a získaly v I. kategorii: 

1. místo
Aneta Jemelíková, Sára Antošová. Jitka Pavková, Ema Čmelíková

pokračování na straně 24

2. místo
Aneta Jemelíková, Sára Antošová, Jitka Pavková, Ema Čmelíková, 
Jan Šmach - klavír

3. místo
Valentýna Falešníková, Eliška Novotná, Anna Marie Fialová, Ivana 
Kostílková

Ve III. Kategorii
2. místo
Ivana Kostílková, Adéla Boráňová, Markéta Čechová



16

HASIČI – Zpráva do zpravodaje
Organizace má 42 členů dospělých, z toho 7 žen a 13 mladých čle-
nů do 18 let. V naší jednotce je evidováno 12 členů. Členové s od-
bornou způsobilostí se pravidelně jedenkrát za rok zúčastňují cyk-
lické odborné přípravy u Hasičského  záchranného sboru v Hodo-
níně. Členové zásahové jednotky jsou také proškoleni jako nosi-
telé dýchací techniky. Celkem je oprávněno nosit dýchací techni-
ku 8 členů zásahové jednotky. Zatím jsou ve vozovém parku zařa-
zena tři výjezdová vozidla : T-815 CAS-32, Škoda 706 CAS-25, AVIA 
30 DA-12.
V  loňském roce bylo na technice odpracováno 140 hodin. I přes 
veškerou snahu o udržení technického stavu vozidla Škoda 706 
CAS-25 není možné toto vozidlo přistavit na STK z důvodu rozsáh-
lých oprav a výměn komponentů, které by byly nákladné a kraj-
ně neekonomické. S touto skutečností chci seznámit Radu města 
Bzence, aby se pořídilo vozidlo, které svou výbavou splňuje potře-
by pro hašení požárů rodinných domů.
Zároveň by toto vozidlo bylo schopno odvézt větší počet hasičů a 
bylo by přizpůsobeno pro jízdu v  našich terénních podmínkách. 
Náš požadavek na zakoupení vozidla se do této doby nijak nevy-
řešil.
Největší událostí roku 2012 pro náš sbor byla účast na lesním požá-
ru bzenecké Sahary a tím jsme i oslavili 130 let založení sboru. Šlo o 
největší lesní požár v České republice od roku 1998.
Kouř z ohně bylo brzy možné pozorovat ze vzdálenosti 20 km. Bě-
hem několika hodin byl vyhlášen zvláštní stupeň požárního po-
plachu. U požáru se vystřídalo více než 250 hasičských jednotek, 
zhruba 1500 hasičů z  Jihomoravského, Zlínského, Středočeského, 
Královéhradeckého, Plzeňského, Jihočeského, Moravskoslezského, 
Olomouckého, Pardubického kraje a kraje Vysočina.
V rámci mezistátní pomoci se zapojili do akce hasiči ze slovenského 
Trnavského kraje. Na místě došlo také k prvnímu nasazení požární-
ho tanku v dějinách ČR ze Záchranného útvaru v Hlučíně ke skrá-

pění terénu a vytahování pařezů. Do boje s ohněm byly ze zákla-
den v Brně a Praze přivolány i dva vrtulníky Letecké služby Policie 
ČR a jeden vrtulník Armády ČR. Letecká hasičská služba poskytla tři 
letadla ze Zlína, Žamberka a Jihlavy. 
Na zastupitelstvu města jsme vyslechl, že po odletu vrtulníků 
v podvečerních hodinách se v lese nekonaly žádné hasební práce, 
což mě zaráželo a byl jsem šokován.
Dne 29. května byla naše jednotka ještě povolána na dohašovací 
práce, kde se terén kontroloval termokamerou a hledala se skry-
tá ohniska.
27. června jsem přijal z rukou hejtmana Jihomoravského kraje Mi-
chala Haška a náměstka ministra vnitra Jana Kubiceho poděkování 
za účast při požáru bzenecké Sahary.
Spotřeba hasební vody byla více než 20 milionů litrů a spotřeba 
pohonných hmot přesáhla více než 1 milion korun.
Za zásah při požáru lesa ze dne 24. – 30. května 2012 jsme dosta-
li od státu finanční dotaci na obměnu poškozených a spotřebova-
ných věcných prostředků požární ochrany částku 56.700,- Kč. Z do-
tací Jihomoravského kraje jsme dostali za zásahy mimo katastr 
obce finanční částku 15.600,- Kč. Za tuto částku se koupila radio-
stanice a náhradní zdroje do radiostanic Motorola. 
Loňský rok byl náročný na požáry a technické výjezdy.
Naše jednotka se také zúčastnila společenských a kulturních akcí, 
jako např. požární dozor na plesích nebo dětském dnu ve Bzenci. 
V červnu jsme se zúčastnili Leteckého dne modelářů ve Veselí nad 
Moravou, kde jsme předvedli ukázku hašení střední a těžkou pě-
nou. Naše jednotka se bohužel nezúčastnila okrskové soutěže, kte-
rá se konala v Domanině. 
Chtěl bych poděkovat Radě města Bzenec a panu starostovi za 
přidělení místnosti pro zřízení klubovny pro zásahovou jednotku  
a mladé hasiče.
velitel jednotky Igor Otépka



17

Každý pátek mimo prázdnin se děti scházejí na pravidelných 
schůzkách, kde se připravují na soutěže. Podle možností se děti 
zúčastňují soutěží, např. na podzimním kole Závodu požárnické 
všestrannosti, který proběhl v  Hroznové Lhotě, kterým byl zahá-
jen nový ročník hry Plamen 2012/2013. Ve Velké ceně okresu Ho-
donín byl náš kolektiv ohodnocen na 12. místě z celkového počtu  
24 kolektivů.

vedoucí mládeže Klára Otépková

Ocenění na Špilberku
15. května proběhla na hradě Špilberku v Brně slavnostní událost. 
Skládali zde slib noví příslušníci Hasičského záchranného sboru Ji-
homoravského kraje.
U této příležitosti byla oceněna řada členů Dobrovolných hasič-
ských jednotek za svoji obětavou práci v zásahových jednotkách.
Jedním z nich byl i velitel naší jednotky pan Igor Otépka.
Z rukou náměstka hejtmana Jihomoravského kraje pana Stanislava 
Juránka, generálního ředitele Hasičského záchranného sboru Čes-
ké republiky plk. Ing. Drahoslava Ryby a krajského ředitele Hasič-
ského záchranného sboru plk. Ing. Jiřího Pelikána převzal bronzo-
vou medaili Jihomoravského kraje, kterou mu udělil hejtman Jiho-
moravského kraje  JUDr. Michal Hašek.
Igor začal pracovat jako mládežník a zúčastňoval se různých soutěží. 

Činnost naší mládeže

Po dospění měl zájem a má pracovat v zásahové jednotce.
Zúčastňuje se mnoha výjezdů. Ať to byly záplavy, které postihly 
Moravu v roce 1997 a 
o pět let později záplavy v Praze nebo rozsáhlý požár, který postihl 
vloni Bzeneckou Saharu.
Zazní-li siréna, Igor jako velitel vždy usedá do požární techniky a 
jede na pomoc spoluobčanům v jejich trablech a nesnázích, kdy-
koliv ve dne v noci, ve všední den i ve svátek.
A to bez nároku na nějakou odměnu či poděkování, ba někdy na-
opak.
Tak se to zde ve Bzenci stává.
Proto tato medaile byla malou záplatou za jeho činnost a oběta-
vou práci.

Miroslav Kuchař
- starosta Sboru dobrovolných hasičů Bzenec
- starosta Okresního sdružení hasičů ČMS Hodonín



18

Tento článek je věnovaný problematice sociálních služeb na Ky-
jovsku a plánování rozvoje těchto služeb prostřednictvím metody 
zvané komunitní plánování. 
Přestože se informovanost o sociálních službách v posledních le-
tech na Kyjovsku zlepšila, pojďme si připomenout, co to vlastně 
sociální služba je. 
Posláním sociálních služeb je poskytovat pomoc a podporu li-
dem, kteří se ocitli v nepříznivé sociální situaci (např. z důvo-
du věku, zdravotního postižení, pro krizovou životní situaci), zlep-
šovat kvalitu jejich života a zabraňovat sociální izolaci. Sociál-
ní služby pomáhají těmto lidem žít běžným životem - navštěvovat 
školy, pracovat, účastnit se kulturního života, starat se sám o sebe  
a o domácnost. Sociálními službami jsou např. pečovatelská služ-
ba, osobní asistence, azylový dům, telefonická krizová pomoc či 
sociální poradenství. 
V  zákoně o sociálních službách je uvedeno celkem 33 sociálních 
služeb, z toho na Kyjovsku je zastoupena polovina z nich. Informa-
ce o sociálních službách poskytovaných v regionu Kyjovska lze 
získat např. na Městském úřadě v Kyjově (odbor sociálních věcí) 
a u všech poskytovatelů sociálních služeb.
Každá osoba má nárok na bezplatné poskytnutí základního 
sociálního poradenství o možnostech řešení nepříznivé sociál-
ní situace nebo jejího předcházení. 
Kdokoliv z nás se může ocitnout v tíživé sociální situaci, kterou ne-
bude schopen řešit vlastními silami, ani za pomoci blízkého okolí. 
Proto je důležité mít potřebné služby v dosahu. 
Vhodnou metodou, která umožní rozvíjet sociální služby tak, 
aby odpovídaly místním podmínkám a potřebám občanů, je 
metoda komunitního plánování. „Komunitní“ znamená, že na 
rozvoji sociálních služeb v dané lokalitě (= komunitě, v našem pří-
padě Kyjovsko) se podílejí zástupci všech stran, kterých se sociální 
služby dotýkají, a kteří chtějí přispět k jejich zlepšení. Jsou jimi po-
skytovatelé (ti, co sociální službu provozují), zadavatelé (ti, co soci-
ální službu zadávají, zřizují či platí, tzn. zástupci měst a obcí Kyjov-
ska), uživatelé (ti, co sociální službu využívají) a také veřejnost, jíž 
není téma sociálních služeb lhostejné.
Zjednodušeně jde o zmapování nabídky sociálních služeb v regi-
onu a zároveň zmapování poptávky. S ohledem na finanční pro-
středky, které mohou být na sociální služby vynaloženy, vzniká 
v  rámci společných jednání tzv. komunitní plán, který je jakousi 
dohodou mezi uživateli, zadavateli a poskytovateli o podobě so-
ciálních služeb v příštích několika letech. Jde o kompromis přání 

a možností. Metoda komunitního plánování zajišťuje, že finanční 
prostředky na sociální služby budou vynakládány efektivně, pouze 
na to, co je opravdu potřebné.
Obec s rozšířenou působností Kyjov komunitně plánuje od 
roku 2007, a to se zapojením všech 42 obcí Kyjovska. Koncem 
minulého roku byl vydán již 2. komunitní plán (Střednědobý plán 
rozvoje sociálních služeb na Kyjovsku do roku 2015). V rámci ko-
munitního plánování na Kyjovsku se pravidelně scházejí 3 pracov-
ní skupiny v návaznosti na tyto oblasti podpory a péče: 
I. Oblast podpory a péče pro děti a mládež do 26 let, rodinu 
fungující, rodinu v problémech, osoby v krizi a osoby ohrože-
né sociálním vyloučením
II. Oblast podpory a péče pro seniory a osoby se zdravotním 
postižením (tělesným a smyslovým -  zrakovým a sluchovým) 
III. Oblast podpory a péče pro osoby s duševním onemocně-
ním a s mentálním postižením.
Proces komunitního plánování sociálních služeb na Kyjovsku je v 
současné době zajištěn díky realizaci projektu financovaného z Ev-
ropského sociálního fondu a státního rozpočtu ČR ,,Rozvoj sociál-
ních služeb na Kyjovsku, II. etapa“. V letošním roce je kromě jiné-
ho v plánu aktualizace Adresáře organizací pomáhajících ob-
čanům Kyjovska (duben-červen) a veletrh sociálních a navazují-
cích služeb Kyjovska (11. září, v Kyjově). Prostřednictvím těchto ak-
tivit budete moci získat informace o možnostech pomoci v nepří-
znivé sociální situaci a seznámit se blíže s poskytovateli sociálních 
a navazujících služeb.
Komunitní plány, stávající Adresář organizací pomáhajících obča-
nům Kyjovska, Analýzy potřeb realizované v roce 2012 a další do-
kumenty vztahující se ke komunitnímu plánování na Kyjovsku jsou 
k dispozici na internetových stránkách www.pomocobcanum.ky-
jovsko.cz nebo www.mestokyjov.cz v sekci Komunitní plánování. 
V případě dotazů, připomínek či námětů k této problematice mů-
žete kontaktovat koordinátorku komunitního plánování sociálních 
služeb Kyjovska Mgr. Věru Lungovou (MěÚ Kyjov, Odbor sociálních 
věcí a školství, tel. 518 697 571, e-mail: kpss@mukyjov.cz).
Pozn.: Příspěvek na péči, dávka poskytovaná osobám závislým na 
pomoci jiné osoby na zajištění sociálních služeb nebo jiných forem 
pomoci, se od ledna 2012 vyplácí na pobočce Úřadu práce v Kyjo-
vě, Jungmannova 1310/10 (budova České pojišťovny). Stejně tak si 
na tomto místě můžete vyřídit dávky státní sociální podpory, dávky 
v hmotné nouzi a dávky pro osoby se zdravotním postižením.

Společně a efektivně v oblasti rozvoje sociálních
služeb na Kyjovsku



19

29.06. 2013
Kněžihorské pivní slavnosti (zámecký park)
20.07. 2013
koncert bratří Ebenů a Vladimíra Mišíka (zámecký park)
16. – 18.08. 2013
Bzenecká pouť 
17.08. 2013 
Exargema
23.08. 2013
koncert Tata boys
20.-21.09. 2013
Bzenecké krojované vinobraní
15. – 16.11. 2013
Svatomartinské slavnosti

Prosinec:
zpívání u vánočního stromu
vánoční akademie ZŠ
vánoční koncert Smíšeného pěveckého sboru Jaroslav

BZENECKÁ MARIÁNSKÁ POUŤ
Program neděle 18. srpna 2013

8:00 hod. 
ranní mše sv.
zpívané litanie 
9:15 hod.
průvod se sochami přes náměstí ke kostelu
10:00 hod.
zpěv schóly
10:30 hod.
slavnostní mše sv., celebruje P. Benedikt Kolaja OSB

PŘEHLED KULTURNÍCH AKCÍ

Bzenecké krojované vinobraní
Pátek 20.9. 2013:

17,00 vernisáž výstavy Bzenecký výtvarný podzim 2013 na zámku
17,00 zámecký park:
 Vystoupení žáků ZŠ
 „Bzenec zpívá“ – přehlídka pěveckých talentů
 Historický šerm Memento mori
 Fair play
18,00 koncert smíšeného pěveckého sboru Jaroslav a jejich hostů na KD ve Bzenci

Sobota 21.9. 2013 :

9,30 náměstí Svobody
 Mažoretky ZŠ a hosté
 ZUŠ Bzenec
14,00 krojovaný průvod
15,00 zámecký park:
 Vystoupení souborů, Marijánek, Drmolice, Kornička, Žrnovjanka, Vyslůžilci

Po skončení hlavního programu k tanci a poslechu hrají cimbálové muziky.
Změna programu vyhrazena.



20

Pozvánka na „Galerii Rýnských ryzlinků České republiky“
Vážení spoluobčané, zveme vás na „Galerií Rýnských ryzlinků“, kterou pořádáme již dvanáctým ročníkem. Jedná se o největší přehlídku od-
růdy Ryzlink rýnský nejen v České republice a také v Evropě. V letošním ročníku očekáváme  zase přes 400 vín a znovu se pokusíme zajistit 
více než 130 Rýnských ryzlinků ze zahraničí, konkrétně z Německa - Mosela, Rheingau a Nierstein, dále vína z Rakouska a Alsaska z Francie. 
Výstava, která je pořádána ve spolupráci s Městem Bzenec v rámci tradiční Bzenecké pouti, bude zahájena ve sklepních prostorách pod So-
kolovnou v pátek 16.srpna v 18,00 hod a v sobotu 17.srpna v 14,00 hod, ukončení v pátek ve 24,00 hod a v sobotu ve 22,00 hod. 
Zveme všechny přátele dobrého vína do sklepení pod Sokolovnou, doporučujeme teplé oblečení, cimbálová hudba a občerstvení je zajiš-
těno. Upozorňujeme, že při zahájení druhého dne výstavy v sobotu budou k dispozici všechny vystavované vzorky a vítěze Galerie bude-
te mít možnost ochutnat po celou dobu výstavy. Bližší informace na www.galerierr.info. 
Ing. Miroslav Kunc



RODINNÉHO PIVOVARU

SRDEČNĚ VÁS ZVEME NA

MEDOVÉ • BEZINKOVÉ • ZÁZVOROVÉ
KORIANDROVÉ • EXTRA HOŘKÉ

PIVO SVATÉHO BENEDIKTA
KONOPNÉ • SKOŘICOVÉ

SILNÉ TMAVÉ A LEHKÉ JABLEČNÉ
HŘEBÍČKOVÉ • BADYÁNOVÉ

A TŘINÁCTÉ PIVO KNĚŽIHORSKÉ

Všechna vařená poctivě a s chutí v pivovaru
Pod Kněží horou ve Bzenci.

Pivo z největší pípy na světě z dílny řezbáře
Jana Bendy ze Bzence.

Dětská čtyřkolka
v hodnotě 7.000 Kč

v tombole pro děti!

13 prasátek v tombole 
Na slosovatelné vstupenky můžete vyhrát 

živé prasátko!

Slavnosti Přátel podpořili a pomohli s přípravami naši dobří přátelé:
  Vítězslav Staněk a Martin Kraváček Bzenec, Autojeřáby Jiří Dolan Vracov, Vladimír Přibyl 

Zlín, Chlazení Radek Rolník Bzenec, Včelařství Otakar Hynčica Bzenec, Shaark recording Petr 
Nejezchleba Bzenec, Autobazar GregoCar Jiří Gregorovič Vracov, Truhlářství Oldřich Exel Bzenec, 
Adam a Tomáš Paták Polešovice a Bzenec, Poradenství Miroslav Kovář Bzenec, AZ OKNA Veselí 
nad Moravou, Odtahová služba Petr Šalvata Vlkoš, RaMu-Plus Vracov, Vratová technika Stanislav 
Rumíšek a Vlastimil Hanák Blatnice, Autoservis Jaroslav Novotný Bzenec, Jaroslav dedek servis 
pivovarských čerpadel na rmut, Supermarket Petr Trlida Bzenec-Olšovec, Marie Gazdová, Josef 
Konečný-Ječmínek, Jana Ralbovská a všichni kteří přijdou. Návrh plakátu: www.vpribyl.cz

Sobota• Zámecký park • Začátek 12 h

• Kejklíř Vítek a divadlo Chůdadlo - Plavsko 
•  Výuka kovářskému řemeslu Václav Hubáček 

a Jakub Uhlíř - Suchá Loz
• Loutkové divadlo Kašpárek - Bzenec 
• Jízdy silničním vláčkem 
• Harlekýn Arlecchino - Stráž nad Nežárkou 
•  Výuka sochařskému řemeslu Robert Bůček - UhH
• Jízdy kočárem 
• Skákací hrad  
• Alchymista Gorvin - Brno 
• Jízdy na ponících 
• Výuka žonglování Malina Procházková - Plavsko
• Jízdy na amerických kolech ELECTRA 
•  Kuřinova Trampolína

A navíc bude k vidění velkoprostorový stan jedinečné 
Fullerovy konstrukce postavený ve Bzenci.

13 atrakcí pro děti ZDARMA

PIVNÍ
BRAMBORÁKY

KRKOVIČKA
NA PIVĚ

PIVOVARSKÝ
ŽIVÁŇ

• Vítek Procházka, moderátor - Plavsko
• Fčeličky, dětský sbor - Strážnice
• Flétny ZUŠ Luboše Ligase - Bzenec
•  Marijánek, dětský soubor - Bzenec pod vedením 

Mgr. Milušky Jurečkové
• Kyjovánek, dětský soubor - Kyjov
• Mažoretky - Bzenec
•  Element For Fun - orchestr ZUŠ Veselí nad 

Moravou pod vedením paní Marie Matuškové
• Šohajé, dechová hudba - Veselí nad Moravou 
• Fair Play - Bzenec
• Ox Division - Bzenec
• Cimbalicca Filipa Prechtla - Vracov 
• Masters of Fires, světová ohňová show - Plavsko 
• Artemis - Uherský Ostroh

PROGRAM13 DRUHŮ PIVA

VSTUPNÉ 130 Kč
!!! Hodné děti ZDARMA !!!

JEN!

13
TOMBOLA

PRASÁTEK

21



22

Společenská Kronika

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
Blahopřejeme všem,
kteří nyní oslavují svá významná životní jubilea :

80 let
Anežka Baladová
Vlastislava Krchová
Anežka Kubíčková
František Ligas
Marie Sukupová
Marie Ševčíková
Jarmila Vaňková
Josef  Vráblík

85 let
Jaroslav Juriga
Marie Mišurcová
Drahomíra Růžičková
Ladislav Pulkrábek
Vlasta Rybová
Jan Slavík

90 let
František Holek

93 let
Marie Jurečková
Věra Ženatová

Narodili se tito malí bzenečtí občánkové:

Petr Caletka
Patrik Čubík
Tomáš Novák
Petr Suski
Matyáš Vincourek
Tobiáš Vincourek

Uzavřené sňatky:

Zdeněk Zapletal, Uhřice 91 a Renáta Mišunová, Syrovín 123

Loučíme se s občany, kteří opustili naše řady:

Janem Brdíčkem, Baráky 147, Bzenec – 87 let
Kristínou Janovskou, Na Falaříkách 1073, Bzenec – 98 let
Růženou Jurečkovou, J. Baráka 452, Bzenec – 89 let
Jiřinou Kudrnovou, J. Wolkera 1014, Bzenec – 73 let
Karlem Ondrůškem, Pod Vinohrady 1215, Bzenec – 44 let
Pavlem Radmilem, Úkolky 1295, Bzenec – 60 let
Vratislavem Potrusilem, Olšovská 209, Bzenec – 66 let
Filomenou Repíkovou, Nová 898, Bzenec – 92 let
Ludmilou Simonovou, J. Hanáka 1147, Bzenec – 89 let

ZPRÁVY Z KNIHOVNY
Městská knihovna oznamuje svým čtenářům, že půjčovní doba  
o prázdninách, tj. v měsíci červenci a srpnu bude následující :

PO   8 – 12   14 - 17,   Čt    8 – 12   14 – 18
 
Jitka Navrátilová

POLICEJNÍ OKÉNKO
Zpráva o činnosti OOP ČR Strážnice v období 1.1.2013 – 31.3. 2013

Na OOP ČR Strážnice v daném období bylo zařazeno 23 policistů. 
Tento stav je tvořen policisty bývalých policejních stanic Strážnice  
a Bzenec, které ke konci roku 2012 zanikly. Teritorium nově vzniknu-
tého obvodního oddělení obsahuje obce bývalých policejních sta-
nic a nově obec Kněždub. Každá z těchto obcí má přiděleného své-
ho územně odpovědného policistu, přehled na internetové adrese:  
www.policie.cz/clanek/obvodni-oddeleni-straznice-875335.aspx.
V  pracovních dnech v  době od 7.00 do 19.00 hod. je na obvod-
ním oddělení stálá dozorčí služba dostupná na telefonních číslech 
974 633 540, 518 332 098, popřípadě na mobilních telefonních 
číslech 724 273 051 nebo 724 275 038, na kterých jsou hlídky do-
stupné nepřetržitě. Dále je možno podávat oznámení i na linku 158 
prostřednictvím internetu.
Na Bzenecku bylo v daném období oznámeno 29 trestných činů, 
56 přestupků a 23 přestupků v dopravě bylo řešeno udělením blo-
kové pokuty. Z uvedených skutků bylo přímo ve Bzenci spácháno 
9 trestných činů, 21 přestupků a 22 přestupků v dopravě, řešených 
udělením blokové pokuty. 

Statistika nehodovosti na Bzenecku v letech  :
2010 – 9 nehod
2011 – 3 nehody
2012 – 5 nehod
2013 – prozatím 4 nehody

Dále jsme provedli tři policejní akce zaměřené na prodej a podá-
vání alkoholických nápojů mládeži, při kterých bylo zjištěno 11 
přestupků. Policisté se také věnovali krádežím železa a barevných 
kovů zejména z vinic, kdy v šesti případech se podařilo zjistit pa-
chatele. Na Bzenecku byly provedeným šetřením zjištěni dva pa-
chatelé krádeže dřeva.
Současné upozorňujeme občany na množení se krádeží ve vino-
hradech a zahradách v katastru města. Prosíme proto o okamžitém 
podávání zpráv na nejbližším obvodním oddělení Policie ČR v pří-
padě pohybu podezřelých osob.

npor. Ing. Bc Miroslav Šimek
vedoucí oddělení



23

  Moravan na vlnách Karibiku
Jiří Ševčík, rodák z jihomoravského Bzence, se narodil v roce 1975. 
Od roku 1996 žil v  USA. Procestoval celou Severní Ameriku. Nej-
těžší a současně nejdobrodružnější cesta ho čekala v roce 2012 :se 
svou patnáctimetrovou plachetnicí urazil přes dvaapůl tisíce ná-
mořních mil z Guatemaly na Martinik. 
O jachtingu jsem snil již delší dobu. Mezitím jsem hodně cesto-
val a 15 let žil na různých místech Ameriky. První zkušenosti jsem 
získal na Floridě v roce 2000, kde jsem se věnoval rybaření, absol-
voval potápěčský kurz a rád se účastnil každého výletu na oceán. 
V roce 2007 jsem v Chicagu získal kapitánskou licenci a pravidelně 
se účastnil menších závodních regatových akcí na Michiganském 
jezeře. Loď jsem plánoval koupit již dříve, ale stále nebyl vhodný 
čas. Po roce hledání se mi podařilo najít jachtu podle mých před-
stav v Galvestonu v Texasu. Kamionem jsem ji nechal převézt do 
Chicaga, kde jsem na lodi začal vlastnoručně pracovat. Proběhly 
první úpravy, změny a lakování. 
Z jezera Michigan jsem ji po amerických řekách převezl do Mobile 
v Alabamě. Nějakých 1600mil. Dále pak přes Mexický záliv do Char-
lotte Bay na Floridě. Celková přeplavba trvala s různými nečekaný-
mi zastávkami 32 dní. V říjnu 2009 jsme se s přítelkyní přestěhova-
li zpět na Floridu, která byla po dobu asi dvou let naším novým do-
movem. V této době jsme na naší lodi podnikali plavby okolo Flo-
ridy a po Mexickém zálivu, kde jsme získávali nové zkušenosti. Od 
roku 2011 jsme se plavili přes Bahamské ostrovy, jižní stranou Kuby 
na Jamajku, dále na Kajmanské ostrovy přes Honduras do Guate-
maly. 
Loď stála ve vnitrozemí na řece Rio Dulce v Guatemale. Dokončil 
jsem drobné opravy a přípravy na přeplavbu na ostrov Martinik.

kého ostrova Isla Mujeres.
Odtud jsem odcestoval trajektem a autobusem na Mayskou rivié-
ru, kde jsem se setkal s budoucí posádkou. Po nakoupení zásob a 
paliva jsme vypluli východním kurzem na Kubu.

Kuba
Do mariny Hemingway, která je na předměstí Havany, jsme připluli 
21. prosince. Při řádném odbavení prošlo lodí asi 12 úředníků z ně-
kolika různých oddělení a jeden drogový pes, kterého zajímaly více 
naše sušenky než nějaké narkotika. Hned druhý den jsme se zabo-
řili do sedadel starého cadillacu, kterým nás taxikář zavezl do staré 
Havany. Bylo to jako by se člověk vrátil šedesát let zpátky do minu-
losti. Dýchne na vás historie koloniálních, bohužel dnes už chátrají-
cích domů. Ale i tak je vidět, jak bohaté město Havana ve své době 
musela být. Havana žije hlavně nočním životem. Skoro v každém 
baru hraje živá hudba. Jedna z nejlepších hraje v baru Floridita, kte-
rý často navštěvoval Ernest Hemingway. Tady prý s místním barma-
nem vymysleli slavné mojito. 
Dále můžete v  Havaně navštívit místo jako třeba muzeum rumu 
Havana club, kde vám ukáží celý proces výroky i s ochutnávkou či 
fabriku na doutníky. Pokud byste chtěli trochu poznat kubánských 
venkov, tak doporučuji údolí Vinales, které můžete vidět za malý 
poplatek z koňského hřbetu. Jsou zde jedny z nejlepších podmínek 
pro pěstování tabáku na světě.
Směrem na Bahamské ostrovy jsme odpluli 6. ledna.

Jak probíhala cesta přes Bahamské ostrovy do Dominikánské republi-
ky se dozvíte v příštím čísle.

Reportáž z cesty z Guatemaly na Martinik
V dálce asi 35 mil se začíná rýsovat ostrov, jehož vrchol vyhaslého 
vulkánu je schován v mračnech. V tom slyším známý pleskot delfí-
ních těl o hladinu. „Máme doprovod delfínů,“ křičím. Jako by nám 
razili cestu několika málo mil do cíle. Asi tak probíhalo pár posled-
ních okamžiků po tříměsíční plavbě plachetnice „Francoise“ z Gua-
temaly na Martinik. Ale začněme od začátku.

Guatemala, Mexiko
Po měsíční přípravě vyplouvám 3. prosince 2012 po proudu řeky 
Rio Dulce do Karibského moře. Jediná menší překážka mě čekala 
hned po šesti hodinách plavby v Livingstonu, kde se na úseku asi 
jedné míle nachází mělčina a možnost proplutí s ponorem 1,8 met-
rů, který má moje loď, je pouze při přílivu. Musel jsem proto zakot-
vit a počkat do rána dalšího dne. Za pomoci místních rybářů, kteří 
okolo mne svým člunem rozvířili vlny a tím rozhoupali loď, jsem pl-
nou parou vyrazil vpřed a byli jsme volní.
Při rozhodování plout zrádnými mělčinami pobřežních vod Beli-
ze, jsem zvolili delší, ale bezpečnější plavbu otevřeným Karibským 
mořem. Kotvil jsem dvakrát u korálových atolů,kvůli odpočinku 
než jsem připlul do Cancun v Mexiku, kde jsem zakotvil u nedale-



     MĚSTO BZENEC
            Pečovatelská služba Bzenec

                                              
                                            Horní nám. 54, 696 81 BZENEC, Česká republika, IČ:284 807, 

Pečovatelská služba Bzenec je určena osobám se sníženou soběstačností z důvodu věku, 
chronického onemocnění nebo zdravotního postižení a rodinám s dětmi jejichž situace 
vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby.

Posláním pečovatelské služby Bzenec je poskytovat uživatelům služby v domácím 
prostředí, které jim umožní zachovat v co možná největší míře dosavadní způsob života. 
Tyto  služby kompenzují sníženou soběstačnost a  oddalují  tak nutnost celodenního 
zaopatření mimo domácí prostředí. Pomáhají udržet dosavadní sociální vazby a přispívají 
k rozvíjení důstojného života uživatelů.

Základní činnosti poskytované Pečovatelskou službou města Bzenec:
- základní poradenství
- pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu
- pomoc při osobní hygieně, poskytnutí podmínek pro osobní hygienu
- poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy
- pomoc při zajištění chodu domácnosti
- zprostředkování kontaktu se společenským prostředím

Kontakt:  Pečovatelská služba Bzenec, Horní náměstí 54, 696 81 Bzenec
 - vedoucí služby Jitka Erbenová, tel. 518 384 360, 725 843 704
 e-mail: pecovatelska.sluzba@bzenec.cz 

Bzenecký zpravodaj - čtvrtletník. Vydává město Bzenec (nám. Svobody 73, 696 81 Bzenec, tel.: 518 306 411-13, fax: 518 306 432, e-mail: mek.bzenec@tiscali.cz, 
IČ: 284807, e-mail města: podatelna@bzenec.cz), odpovědná redaktorka: Jitka Navrátilová, povoleno a registrováno pod číslem MK ČR E 12425, 

vydáno nákladem 1.700 ks, grafickou úpravu a tisk zajišťuje reklamní agentura Arthos, uzávěrka příštího čísla je 20. srpna 2013.

3.místo
Andrea Kučková, Adéla Boráňová, Markéta Čechová

pokračování ze strany 15

Všem žákům gratuluji za nádherné výkony. A děkuji jim za velké 
úsilí a pečlivou přípravu. Touto cestou bych chtěla poděkovat rodi-
čům za podporu a dohlédnutí na pravidelnou přípravu, bez ní by 

to nebylo možné. 
17.3. Velikonoční výstava, kterou pořádala MŠ a ZŠ Bzenec. Hosty 
flétnového souboru byli Jan Šmach - klavír a Vladimíra Hostýnko-
vá – hoboj.
29.5. Domov důchodců v Buchlovicích, kde zahrají žáci na počest 
kytaristy Aloise Menšíka.
30.5. Absolventský koncert Vracov, jsme hosty v komorním soubo-
ru Martina Fukana.
6.6. Absolventský koncert ZUŠ Bzenec
20.6. Vystoupení v mateřských školách Bzenec, Domanín a Těmice.
26.6. Závěrečná třídní besídka v  KD Bzenec
29.6. Pivní slavnosti Bzenec
8.7. – 12.7. Prázdninové pískání pro radost 4.ročník, proběhne 
v prostorách KD ve Bzenci. Po úspěšném 3.ročníku, se učitelé těší 
na 4.ročník a pečlivě připravují nové skladby a obohacují celkový 
program. Závěrečný koncert je naplánován na čtvrtek 11.7. 2013. I 
v letošním roce budou vytvářeny soubory zobcových fléten, pod-
le hráčských dovedností. Kurz není omezen věkem, je určen kaž-
dému, kdo má rád hru na zobcovou flétnu. Všichni jsou srdečně 
zváni. Podrobnější informace najdete na adrese www.piskanipro-
radost.wz.cz  
Marta Gráfová učitelka ZUŠ Lubomíra Ligase


